АДМИНИСТРАЦИЯ

РОДНИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   31.01.2023  г  № 1-п

           с. Родничок
О внесении изменений в постановление

от 28.06.2022 г № 9 «Об утверждении Положения о
проведении оценки численности животных
без владельцев на территории Родничковского

муниципального образования
На основании ст.ст. 14.1, 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях поддержания санитарно-эпидемиологического благополучия  муниципального образования, администрация Родничковского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести следующие изменения в положение о проведении оценки численности животных без владельцев на территории Родничковского муниципального образования, утвержденное  постановлением от 28.06.2022 г                 № 9-п (далее-Положение):
1.1. пункт 3 положения изложить в новой редакции:
   «3.  Оценка численности животных без владельцев проводится на территории Родничковского муниципального образования главой Родничковского муниципального образования, далее – ответственное лицо»;

1.2.  пункт 10 положения изложить в новой редакции:
«10. Копия акта о результатах оценки численности животных без владельцев на территории Родничковского муниципального образования направляется в администрацию Балашовского муниципального района для использования при формировании заявки об утверждении (уточнении) прогнозной численности животных без владельцев, подлежащих отлову»;
1.3.  В пункте 4 приложения №1 к Положению слова «городского поселения», «городского округа» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его обнародования.

Глава  Родничковского

муниципального образования                                                           С.А. Родионов